



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180109002

Pag. 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
245100	CENTRAL DE AR 9.000BTUS MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	10,000	1.240,000 ✓	12.400,00 ✓
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	10,000	1.250,000 ✓	12.500,00 ✓
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	1.513,000	15.130,00
	R DE O LIRA - ME	10,000	1.720,000	17.200,00
	Valores médios :		1.430,750 ✓	14.307,50
267670	CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	22,000	1.399,000 ✓	30.778,00
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	22,000	1.495,000 ✓	32.890,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	22,000	1.616,700 ✓	35.567,40
	R DE O LIRA - ME	22,000	1.927,700	42.409,40
	RUTH DE NAZARÉ COSTA DE BRITO EIRELI-ME	22,000	1.600,000	35.200,00 ✓
	MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	22,000	1.750,000	38.500,00 ✓
	MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	22,000	1.292,000 ✓	28.424,00
	Valores médios :		1.582,914 ✓	34.824,11
463191	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS MATOS & LIMA LTDA - EPP	18,000	1.850,000 ✓	33.300,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	18,000	2.567,000 ✓	46.206,00
	R DE O LIRA - ME	18,000	2.406,500	43.317,00
	REFRIGERAÇÃO ICARAI LTDA - EPP	18,000	2.179,000 ✓	39.222,00
	DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQ P ESCRITORIO LTDA EPP	18,000	1.719,680	30.954,24
	Valores médios :		2.144,436 ✓	38.599,85
269519	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS MATOS & LIMA LTDA - EPP	21,000	3.350,000 ✓	70.350,00
	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP	21,000	4.286,630 ✓	90.019,23
	R DE O LIRA - ME	21,000	4.550,000 ✓	95.550,00
	Valores médios :		4.062,210 ✓	85.306,41
512224	BEBEDOURO INDUSTRIAL MATOS & LIMA LTDA - EPP	55,000	2.450,000 ✓	134.750,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	55,000	2.950,000 ✓	162.250,00
	R V FERREIRA ROCHA - ME	55,000	1.550,000 ✓	85.250,00
	JUNO COMERCII A DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	55,000	2.702,840 ✓	148.656,20
	CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME	55,000	1.534,990 ✓	84.424,45
	Valores médios :		2.237,566 ✓	123.066,13
519985	ROTEADOR GERENCIÁVEL DE LONGO ALCANCE MATOS & LIMA LTDA - EPP	90,000	215,000 ✓	19.350,00 ✓
	BSI - BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - ME	90,000	197,000 ✓	17.730,00
	DAMASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	90,000	108,880 ✓	9.799,20
	W. COSTA DO NASCIMENTO - EPP	90,000	115,000 ✓	10.350,00
	Valores médios :		158,970 ✓	14.307,30
520235	COMPUTADOR DESKTOP MATOS & LIMA LTDA - EPP	180,000	4.569,000 ✓	822.420,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	180,000	5.255,800 ✓	946.044,00
	Valores médios :		4.912,400 ✓	884.232,00
520231	NOBREAK DE 1400 VA - BIVOLT JM COMÉRCIO LTDA-ME	250,000	711,350 ✓	177.837,50
	BSI - BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - ME	250,000	461,940 ✓	115.485,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME	250,000	606,250 ✓	151.562,50
	BRASUMIX EIRELI - ME	250,000	406,400 ✓	101.600,00
	S M COSTA - CONSTRUÇÃO ME	250,000	578,730 ✓	144.682,50
	Valores médios :		552,934 ✓	138.233,50
520232	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANK DE FABRICA			
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	155,000	2.065,400 ✓	320.137,00
	TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - EPP	155,000	1.039,990 ✓	161.198,45
	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	155,000	1.974,900 ✓	306.109,50
	Valores médios :		1.693,430 ✓	262.481,65
520234	KIT DE TINTAS PARA ECOTANK			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	400,000	185,000 ✓	74.000,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	400,000	236,000 ✓	94.400,00
	Valores médios :		210,500 ✓	84.200,00
520238	NOTEBOOK			
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	6.068,600 ✓	121.372,00
	Valores médios :		6.068,600 ✓	121.372,00
520233	PROJETOR PORTÁTIL			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	20,000	2.650,000 ✓	53.000,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	4.100,000 ✓	82.000,00
	Valores médios :		3.375,000 ✓	67.500,00
966193	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA			
	MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	24,000	1.899,000 ✓	45.576,00
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	24,000	2.650,000 ✓	63.600,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	24,000	2.775,300 ✓	66.607,20
	Valores médios :		2.441,433 ✓	58.594,40
966194	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS			
	MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	24,000	1.999,000 ✓	47.976,00
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	24,000	3.250,000 ✓	78.000,00
	ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - EPP	24,000	1.878,750 ✓	45.090,00
	Valores médios :		2.375,917 ✓	57.022,00
004950	GELADEIRA 380L FROST FREE			
	MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	40,000	1.799,000 ✓	71.960,00
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	40,000	2.850,000 ✓	114.000,00
	MIR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	40,000	1.999,000 ✓	79.960,00
	DMX6 COMERCIAL LTDA EPP	40,000	1.800,000 ✓	72.000,00
	Valores médios :		2.112,000 ✓	84.480,00
131052	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, 1980AX900LX470MMP			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	105,000	615,000 ✓	64.575,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	105,000	742,000 ✓	77.910,00
	SANTA TEREZINHA COMERCIO D EMOVEIS EIRELI -EPP	105,000	488,850 ✓	51.329,25
	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP	105,000	500,000 ✓	52.500,00
	AMERICANA MAQUINAS LTDA - EPP	105,000	688,000 ✓	72.240,00
	Valores médios :		606,770 ✓	63.710,85
043738	ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS C/ CHAVES:1.335mm X 470mm X 670mm.			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	110,000	480,000 ✓	52.800,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	110,000	508,700 ✓	55.957,00
	L.S. AGUIAR MÓVEIS - EPP	110,000	597,500 ✓	65.725,00
	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP	110,000	374,950 ✓	41.244,50
	AMERICANA MAQUINAS LTDA - EPP	110,000	680,900 ✓	74.899,00
	Valores médios :		528,410 ✓	58.125,10
012488	BEBEDOURO DE COLUNA			
	MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)	20,000	499,000 ✓	9.980,00
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	20,000	730,000 ✓	14.600,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	839,200 ✓	16.784,00
	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	20,000	474,940 ✓	9.498,80
	MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	20,000	776,900 ✓	15.538,00
	Valores médios :		664,008 ✓	13.280,16
131060	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA.			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	200,000	330,300	66.060,00
	L.S. AGUIAR MOVEIS - EPP	200,000	134,330	26.866,00
	Valores médios :		232,315	46.463,00
511927	MODEN ADSL			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	60,000	95,000	5.700,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	60,000	168,450	10.107,00
	Valores médios :		131,725	7.903,50
520016	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - COM ROLAMENTO			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	1.210,000	220,000	266.200,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	1.210,000	230,000	278.300,00
	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI -EPP	1.210,000	154,990	187.537,90
	Valores médios :		201,663	244.012,63
267818	CADEIRA SECRETARIA TIPO FIXA			
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	520,000	209,700	109.044,00
	ROZANA NOGUEIRA DA CRUZ - ME	520,000	100,000	52.000,00
	HCG TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	520,000	298,050	154.986,00
	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI -EPP	520,000	148,500	77.220,00
	KMEIH E SERPA LTDA - ME	520,000	167,500	87.100,00
	MARFMOVEISEIRELI - EPP	520,000	101,650	52.858,00
	Valores médios :		170,900	88.868,00
520746	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15L BASCULANTE			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	50,000	2.100,000	105.000,00
	JM COMÉRCIO LTDA-ME	50,000	1.509,360	75.468,00
	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	50,000	1.247,840	62.392,00
	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI -EPP	50,000	968,020	48.401,00
	OFFICE DO BARSIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP	50,000	1.000,000	50.000,00
	MKM COM DE EQUIP. MOBILIARIOS E MAQ P GASTRONOMIA LTDA	50,000	926,000	46.300,00
	Valores médios :		1.291,870	64.593,50
520747	ROUTBOARD			
	MATOS & LIMA LTDA - EPP	75,000	985,000	73.875,00
	Valores médios :		985,000	73.875,00
589590	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS 220V - CLASSE A			
	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP	3,000	7.582,500	22.747,50
	DELTA COM. DE EQUIP. ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EI	3,000	5.399,990	16.199,97
	SIGMA COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SFRVICOS DE MANUTENÇÃO	3,000	5.240,000	15.720,00
	PRIME COMERCIAL LTDA	3,000	6.028,990	18.086,97
	REFRIGERACAO J R LTDA	3,000	5.200,000	15.600,00
	Valores médios :		5.890,296	17.670,89

Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180109002

Pag. 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
MAGAZINE LILIANI S/A (LOJA 11 FILIAL PARAGOMINAS)					
245100	CENTRAL DE AR 9 000BTUS	10,000	1.240,000	12.400,00	
966193	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA	24,000	1.899,000	45.576,00	
004950	GELADEIRA 380L FROST FREE	40,000	1.799,000	71.960,00	
Total do(s) item(ns)				129.936,00	
MATOS & LIMA LTDA - EPP					
269519	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	21,000	3.350,000	70.350,00	
520235	COMPUTADOR DESKTOP	180,000	4.569,000	822.420,00	
520234	KIT DE TINTAS PARA ECOTANK	400,000	185,000	74.000,00	
520233	PROJETOR PORTÁTIL	20,000	2.650,000	53.000,00	
511927	MODEN ADSL	60,000	95,000	5.700,00	
520747	ROUTBOARD	75,000	985,000	73.875,00	
Total do(s) item(ns) :				1.099.345,00	
JM COMÉRCIO LTDA-ME					
520238	NOTEBOOK	20,000	6.068,600	121.372,00	
Total do(s) item(ns) :				121.372,00	
ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - EPP					
966194	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS	24,000	1.878,750	45.090,00	
Total do(s) item(ns) :				45.090,00	
CCK COMERCIAL EIRELI - EPP					
012488	BEBEDOURO DE COLUNA	20,000	474,940	9.498,80	
Total do(s) item(ns) :				9.498,80	
MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI -					
520016	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - COM ROLAMENTO	1.210,000	154,990	187.537,90	
Total do(s) item(ns) :				187.537,90	
ROZANA NOGUEIRA DA CRUZ - ME					
267818	CADEIRA SECRETARIA TIPO FIXA	520,000	100,000	52.000,00	
Total do(s) item(ns)				52.000,00	
SANTA TEREZINHA COMERCIO D EMOVEIS EIRELI -EPP					
131052	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS. 1980AX900LX470MMP	105,000	488,850	51.329,25	
Total do(s) item(ns) :				51.329,25	
MKM COM DE EQUIP. MOBILIARIOS E MAQ P					
520746	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15L BASCULANTE	50,000	926,000	46.300,00	
Total do(s) item(ns)				46.300,00	
L.S. AGUIAR MÓVEIS - EPP					
131060	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	200,000	134,330	26.866,00	
Total do(s) item(ns) :				26.866,00	
OLMI INFORMATICA LTDA - EPP					
043738	ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS C/ CHAVES:1.335mm X 470mm X 670mm.	110,000	374.950	41.244,50	
Total do(s) item(ns) :				41.244,50	
BRASUMIX EIRELI - ME					
520231	NOBREAK DE 1400 VA - BIVOLT	250,000	406,400	101.600,00	
Total do(s) item(ns) :				101.600,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
DAMASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME					
519985	ROTEADOR GERENCIÁVEL DE LONGO ALCANCE	90,000	108,880	9.799,20	
	Total do(s) item(ns) :			9.799,20	
CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME					
512224	BEBEDOURO INDUSTRIAL	55,000	1.534,990	84.424,45	
	Total do(s) item(ns) :			84.424,45	
TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - EPP					
520232	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANK DE FABRICA	155,000	1.039,990	161.198,45	
	Total do(s) item(ns) :			161.198,45	
DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQ P					
463191	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	18,000	1.719,680	30.954,24	
	Total do(s) item(ns) :			30.954,24	
MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME					
267670	CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	22,000	1.292,000	28.424,00	
	Total do(s) item(ns) :			28.424,00	
REFRIGERACAO J R LTDA					
589590	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS 220V - CLASSE A	3,000	5.200,000	15.600,00	
	Total do(s) item(ns) :			15.600,00	
	Total geral			2.242.519,79	

Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180109002

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
245100	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	10,0000	1.430,750	14.307,50
267670	CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	22,0000	1.582,914	34.824,11 ✓
463191	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	18,0000	2.144,436	38.599,85
269519	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	21,0000	4.062,210	85.306,41 ✓
512224	BEBEDOURO INDUSTRIAL	55,0000	2.237,566	123.066,13 ✓
519985	ROTEADOR GERENCIÁVEL DE LONGO ALCANCE	90,0000	158,970	14.307,30
520235	COMPUTADOR DESKTOP	180,0000	4.912,400	884.232,00
520231	NOBREAK DE 1400 VA - BIVOLT	250,0000	552,934	138.233,50
520232	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANK DE FABRICA	155,0000	1.693,430	262.481,65
520234	KIT DE TINTAS PARA ECOTANK	400,0000	210,500	84.200,00
520238	NOTEBOOK	20,0000	6.068,600	121.372,00
520233	PROJETOR PORTÁTIL	20,0000	3.375,000	67.500,00
966193	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA	24,0000	2.441,433	58.594,39 ✓
966194	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS	24,0000	2.375,917	57.022,01 ✓
004950	GELADEIRA 380L FROST FREE	40,0000	2.112,000	84.480,00
131052	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, 1980AX900LX470MMP	105,0000	606,770	63.710,85
043738	ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS C/ CHAVES. 1.335mm X 470mm X 670mm.	110,0000	528,410	58.125,10
012488	BEBEDOURO DE COLUNA	20,0000	664,008	13.280,16
131060	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	200,0000	232,315	46.463,00
511927	MODEN ADSL	60,0000	131,725	7.903,50
520016	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - COM ROLAMENTO	1.210,0000	201,663	244.012,23 ✓
267818	CADEIRA SECRETARIA TIPO FIXA	520,0000	170,900	88.868,00
520746	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15L BASCULANTE	50,0000	1.291,870	64.593,50
520747	ROUTBOARD	75,0000	985,000	73.875,00
589590	CENTRAL DE AR 60.000 BTUS 220V - CLASSE A	3,0000	5.890,296	17.670,89
Total :				2.747.029,07

20180109002